Шунгенский вестник

Информационный бюллетень

учредители: Совет депутатов и администрация Шунгенского сельского поселения

Костромского муниципального района Костромской области

Выходит

с 24 июля 2006 года

№ 24 от 05 декабря 2024 года
Бюллетень выходит по мере необходимости

Содержание
РЕШЕНИЕ от 15.11.2024 г № 4/35  О ПРИНЯТИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ПРАВОВОГО АКТА О ВНЕСЕНИИ

ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ШУНГЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ;

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 05.12.2024 г. № 238 О ЗАПРЕТЕ НАХОЖДЕНИЯ ЛЮДЕЙ НА ЛЬДУ ВОДНЫХ

ОБЪЕКТОВ.

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ШУНГЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 15 ноября 2024 г. № 4/35

О ПРИНЯТИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ПРАВОВОГО АКТА О ВНЕСЕНИИ

ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ШУНГЕНСКОЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

В целях приведения Устава муниципального образования Шунгенское сельское

поселение Костромского муниципального района Костромской области, принятого решением

Совета депутатов Шунгенского сельского поселения Костромского муниципального района

Костромской области от «30» июля 2018 № 22 (в редакции муниципальных правовых актов: от

«21» марта 2019 № 4; от «15» ноября 2019 № 40; от «30» октября 2020 года № 31; от «29»

апреля 2021 года № 7; от 28.10.2021 № 4/4; от 28.04.2022 № 4/10; от «29» сентября 2023 № 4/19)

в соответствие с региональным законодательством, руководствуясь статьей 44 Федерального

закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Совет депутатов Шунгенского сельского поселения Костромского

муниципального района Костромской области

РЕШИЛ:

1.Принять муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав

муниципального образования Шунгенское сельское поселение Костромского муниципального

района Костромской области (далее – муниципальный правовой акт).

2.Направить главе Шунгенского сельского поселения Костромского муниципального

района Костромской области для подписания и представления в Управление Министерства

юстиции Российской Федерации по Костромской области муниципального правового акта на

государственную регистрацию в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005

№ 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».

3.Рекомендовать главе Шунгенского сельского поселения Костромского муниципального

района Костромской области опубликовать (обнародовать) зарегистрированный муниципальный

правовой акт в течение семи дней со дня получения уведомления о включении в

государственный реестр уставов муниципальных образований Костромской области

муниципального правового акта из Управления Министерства юстиции Российской Федерации

по Костромской области.

4.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Шунгенского сельского поселения

Костромского муниципального района Костромской области

Н.А. Старикин

Принят

Решением Совета депутатов

Шунгенского сельского поселения

Костромского муниципального района

Костромской области

от 15 ноября 2024 года № 4/35

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОВОЙ АКТ О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ШУНГЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Статья 1

Внести в Устав муниципального образования Шунгенское сельское поселение

Костромского муниципального района Костромской области, принятый решением Совета

депутатов Шунгенского сельского поселения Костромского муниципального района

Костромской области от «30» июля 2018 № 22 (в редакции муниципальных правовых актов: от

«21» марта 2019 № 4; от «15» ноября 2019 № 40; от «30» октября 2020 года № 31; от «29»

апреля 2021 года № 7; от 28.10.2021 № 4/4; от 28.04.2022 № 4/10 от 21.02.2023 № 4/1, от

29.09.2023 № 4/19) следующие изменения:

1) часть 1 статьи 7:

а) пункт 22 изложить в следующей редакции:

«22) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью,

участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и

защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных

программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и

осуществление мониторинга реализации молодежной политики в сельском поселении;»;

б) дополнить пунктом 29 следующего содержания:

«29) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в

соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном

хозяйстве», в похозяйственных книгах.»;

2) пункт 9 части 1 статьи 9 изложить в следующей редакции:

«9) учреждение печатного средства массовой информации и (или) сетевого издания для

обнародования муниципального правовых актов, доведения до сведений жителей сельского

поселения официальной информации;»;

3) часть 5 статьи 10 изложить в следующей редакции:

«5. Органы местного самоуправления сельского поселения несут ответственность за

осуществление переданных полномочий Российской Федерации, полномочий Костромской

области в пределах субвенций, предоставленных местному бюджету в целях финансового

обеспечения осуществления соответствующих полномочий.»;

4) часть 3 статьи 24 дополнить абзацем следующего содержания:

«При решении вопросов, предусмотренных пунктом 3 части 1 настоящей статьи, в сходе

граждан также могут принять участие граждане Российской Федерации, достигшие на день

проведения схода граждан 18 лет и имеющие в собственности жилое помещение,

расположенное на территории данного сельского населенного пункта, в случае если это

установлено муниципальными нормативными правовыми актами в соответствии с законом

субъекта Российской Федерации»;

5) в абзаце втором части 5 статьи 25 слова «пунктами 1-7» заменить словами «пунктами

1-7 и 9.2»;

6) в статье 34:

а) часть 1 дополнить 10.1 следующего содержания:

«10.1) приобретения им статуса иностранного агента;»;

б) в абзаце первом части 3 слова «пунктами 1,6,7 и 10» заменить словами 1,6,7,10 и

10.1»;

7) в части 3 статьи 39 слова «за исключением лиц, полномочия которых были

прекращены досрочно по основаниям, предусмотренным пунктами 6 и 7 части 1 статьи 30,

пунктами 5-8 части 1, частями 2 и 4 статьи 34, пунктами 3,4,7-10 части 1, частями 2 и 6 статьи

37 настоящего Устава» заменить словами «за исключением лиц, полномочия которых были

прекращены досрочно по основаниям, предусмотренным пунктами 6 и 7 части 1 статьи 30,

пунктами 5-8, 10.1 части 1, частями 2 и 4 статьи 34, пунктами 3,4 7-10 части 1, частями 2 и 6

статьи 37 настоящего Устава»;

7) статью 44.1 признать утратившей силу;

8) статью 57 изложить в следующей редакции:

«Статья 57. Вступление в силу и обнародование муниципальных правовых актов».

1. Муниципальные правовые акты вступают в силу в порядке, установленном настоящим

Уставом, за исключением нормативных правовых актов представительного органа местного

самоуправления о налогах и сборах, которые вступают в силу в соответствии с Налоговым

кодексом Российской Федерации.

2.Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и

обязанности человека и гражданина, муниципальные нормативные правовые акты,

устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает

муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного

самоуправления, вступают в силу после их официального обнародования.

Под обнародованием муниципального правового акта, в том числе соглашения,

заключенного между органами местного самоуправления, понимается официальное

опубликование муниципального правового акта.

Официальное опубликование муниципальных правовых актов, в том числе соглашения,

заключенного между органами местного самоуправления, считается первая публикация его

полного текста в нформационном бюллетене «Шунгенский вестник», учрежденный Советом

депутатов сельского поселения.

Для официального опубликования направляется заверенная копия муниципального

правового акта.

3. В случае официального опубликования муниципального правового акта, в том числе

соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, в информационном

бюллетене «Шунгенский вестник», его полный текст подлежит размещению на официальном

сайте сельского поселения: https://adm-shungenskoe.ru/.

4. Муниципальный нормативный правовой акт дополнительно обнародуется посредством

его размещения на информационных стендах, в библиотеках сельского поселения, в здании

администрации сельского поселения.

Тексты муниципальных правовых актов должны находиться в специально

установленных для обнародования местах в течении не менее чем тридцать дней с момента их

обнародования.

Оригинал муниципального правового акта хранится в администрации сельского

поселения, копия передается в библиотеки сельского поселения, которое обеспечивают

гражданам возможность ознакомления с муниципальным правовым актом без взимания платы.

5. Обнародование муниципальных правовых актов органов местного самоуправления

муниципального округа проводится не позднее чем через 10 дней со дня принятия (издания)

муниципального правого акта, если иное не предусмотрено федеральным  законодательством и

законодательством Костромской области, правовыми актами органов местного самоуправления

муниципального округа, самим муниципальным правовым актом.

Обнародование соглашений, заключаемых между органами местного самоуправления,

проводится не позднее чем через 10 дней со дня их подписания, если иное не предусмотрено

самим соглашением.

6. Не подлежат официальному обнародованию муниципальные правовые акты или их

отдельные положения, содержащие сведения, распространение которых ограничено

https://adm-shungenskoe.ru/

федеральным законом.».

Статья 2

1. Настоящий муниципальный правовой акт вступает в силу после его официального

опубликования после государственной регистрации, за исключением положения части 3 статьи

1 настоящего муниципального правового акта.

Положение части 3 статьи 1 настоящего муниципального правового акта вступает в силу

с 1 января 2025 года.

2. Полномочия лиц, которые на день вступления в силу Федерального закона от

15.05.2024 № 99-ФЗ «О внесении в Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных

прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» включены в реестр

иностранных агентов и замещают должности в органах публичной власти, прекращаются

досрочно в случае, если в течении ста восьмидесяти дней со дня вступления вышеуказанного

Федерального закона они не были исключены из указанного реестра.

Глава Шунгенского сельского поселения

Костромского муниципального района

Костромской области

Н.А. Старикин

АДМИНИСТРАЦИЯ

ШУНГЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05 декабря 2024 г. № 238

О ЗАПРЕТЕ НАХОЖДЕНИЯ ЛЮДЕЙ НА ЛЬДУ ВОДНЫХ ОБЪЕКТОВ

С целью предупреждения гибели людей на водных объектах расположенных на

территории Шунгенского сельского поселения, в соответствии с п.1 ч.1 ст. 41 Водного Кодекса

Российской Федерации, руководствуясь п.24 ч.1 ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом муниципального образования Шунгенское сельское поселение

Костромского муниципального района Костромской области, администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить запрет нахождения людей на льду водных объектов, расположенных на

территории Шунгенского сельского поселения Костромского муниципального района с 06

декабря 2024 года с начала периода становления ледостава до периода полного становления

льда (толщина более 10 см) на всех водных объектах.

2. Контроль за исполнением данного Постановления возложить на заместителя главы

Шунгенского сельского поселения.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит

официальному опубликованию в информационном бюллетене «Шунгенский Вестник» и

размещению на официальном сайте Шунгенского сельского поселения.

Глава Шунгенского сельского поселения

Н.А. Старикин

Тираж 5 экземпляров Адрес издательства: 156554,Костромская область,

Костромской район, с. Шунга, ул. Юбилейная, 10Б,

Контактный  телефон: 668-446, 668-242

Ответственный

за выпуск: О.Ю.Груздева